
Edukim Fizik dhe Sport (MA)  

Sesmestri I Orë/ javë  

No. O/Z Lëndët L U ECTS  
1.  O Metodat Hulumtuese në Edukim Fizik dhe Sport 2 3 7 Dr. Hasim Rushiti 

2.  O Teoria dhe Metodika e Edukimit Fizik dhe Sportit 2 3 7 Dr. Besnik Morina 

3.  O Rekreacioni,  Shendeti dhe Mireqenia në Edukim 
Fizik dhe Sport 

2 2 6 Dr. Bujar Turjaka 

4.  Z Testimet dhe përshkrimet e ushtrimeve në Edukim 
Fizik dhe Sport 

2 2 5 Dr. Bahri Gjinovci 

5.  Z Sportet Kolektive 2 2 5 Te gjithë Profesorët 

6.  Z Analiza e përformances sportive 2 1 5 Dr. Musa Selimi 

7.  Z Teknologjitë në Sport 2 1 5 Dr. Bujar Krasniqi 

Semestri II Orë/javë  

1. O Kursi i avansuar në teorinë dhe metodologjinë e 
trajnimit sportiv 

2 3 7 Dr. Florian Miftari 

2. O Kërkime Sociologjike dhe Psikologjike në Edukim 
Fizik dhe Sport 

2 1 6 Dr. Malsor Gjonbalaj 

3. Z Lidershipi dhe Menaxhmenti në Edukim Fizik dhe 
Sport 

2 1 5 Dr. Besim Halilaj 

4. Z Rehabilitimi, përmirësimi i shëndetit dhe 
kapaciteteve funksionale të sportistëve 

2 1 5 Dr. Besnik Morina 

5. Z Sportet Individuale 2 2 5 Të gjithë Profesorët 

6. Z Të mësuarit e fëmijëve dhe adaloshenteve në 
edukim fizik dhe sport 

2 1 5 Dr. Shqipe Bajcinca-Brestovci 

7. O Teza e diplomës   7 Mentori 

 


